



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: "Έργα συντήρησης Κ.Χ Πρασίνου"

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 1.560.758,08 με Φ.Π.Α

CPV : 77310000-6

Κ.Α.: 35-6265.016

| ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ | | | | | |
|----------------------------|---|--------|-----------|-----------|------------|
| α/α | Περιγραφή αντικειμένου | μονάδα | τιμή μον. | ποσότητα | σύνολο |
| 1 | Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους | στρ. | 105,00 | 100 | 10.500,00 |
| 2 | Εκσκαφή σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες | m3 | 6,97 | 3.600 | 25.092,00 |
| 3 | Πλήρωση νησίδων με φυτική γη σε αστικές περιοχές ,χωρίς την προμήθεια του υλικού | m3 | 2,60 | 3.600 | 9.360,00 |
| 4 | Προμήθεια κηπευτικού χώματος | m3 | 8,50 | 3.600 | 30.600,00 |
| 5 | Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,30X0,30X0,30 m | τεμ. | 0,75 | 10.000,00 | 7.500,00 |
| 6 | Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,50X0,50X0,50 m | τεμ. | 2,00 | 1.200 | 2.400,00 |
| 7 | Φύτευση πτωδών φυτών | τεμ. | 0,40 | 20.000 | 8.000,00 |
| 8 | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2-12 lt | τεμ. | 1,30 | 10.000 | 13.000,00 |
| 9 | Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12-80 lit | τεμ. | 6,50 | 1.200 | 7.800,00 |
| 10 | Υποστύλωση δένδρου με την αξία του πασσάλου μήκος πασσάλου πάνω από 2,5 m | τεμ. | 4 | 1200 | 4.800,00 |
| 11 | Υποστύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου | τεμ. | 0,60 | 1.200 | 720,00 |
| 12 | Υποστύλωση δένδρου με 3 πασσάλους με την αξία των πασσάλων | τεμ. | 14,00 | 500 | 7.000,00 |
| 13 | Στήριξη δένδρων με μεγάλη κλίση με τη χρήση χρωματισμένης γαλβανιζέ σωλήνας | τεμ. | 40,00 | 50 | 2.000,00 |
| 14 | Εγκατάσταση προπαρασκευασμένου χλοοτάπητα οποιουδήποτε είδους και ανάλογου αυτόματου δικτύου άρδευσης | στρ | 6.000,00 | 3 | 18.000,00 |
| 15 | Εγκατάσταση προπαρασκευασμένου χλοοτάπητα οποιουδήποτε είδους | στρ | 4.000,00 | 8 | 32.000,00 |
| 16 | Διαμόρφωση ή ανανέωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4 m | τεμ. | 9 | 6.000 | 54.000,00 |
| 17 | Ανανέωση κόμης ή κοπή δένδρων ύψους 4-8 μ. | τεμ. | 25,00 | 12.000 | 300.000,00 |
| 18 | Διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους από 4 μέχρι 8 m | τεμ. | 20,00 | 4.000 | 80.000,00 |
| 19 | Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων ύψους 8-12 μ. | τεμ. | 80,00 | 700 | 56.000,00 |
| 20 | Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων με τη χρήση 2 γερανοφόρων οχημάτων | τεμ. | 500,00 | 30 | 15.000,00 |
| 21 | Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων ύψους 12-16 m | τεμ. | 120,00 | 500 | 60.000,00 |
| 22 | Κλάδεμα φοινίκων ύψους κορμού κάτω από 9 m με χρήση σκαλωσιάς | τεμ. | 400,00 | 20 | 8.000,00 |
| 23 | Κλάδεμα φοινίκων ύψους κορμού πάνω από 9 m με χρήση σκαλωσιάς | τεμ. | 700,00 | 10 | 7.000,00 |
| 24 | Κλάδεμα φοινίκων ύψους κορμού πάνω από 2,5 m | τεμ. | 10,00 | 700 | 7.000,00 |
| 25 | Ανανέωση-διαμόρφωση κόμης θάμνων ,ύψους μέχρι 1,70 m | τεμ. | 0,60 | 8.000 | 4.800,00 |

| α/α | Περιγραφή αντικειμένου | μονάδα | τιμή μον. | ποσότητα | σύνολο |
|-----|---|--------|-----------|----------------------|---------------------|
| 26 | Ανανέωση-διαμόρφωση κόμης θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m | τεμ. | 2,75 | 3.000 | 8.250,00 |
| 27 | Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με αυτοκινούμενα μέσα. | μέτρα | 0,10 | 40.000 | 4.000,00 |
| 28 | Κούρεμα χλοοτάπητα | στρ. | 27,50 | 1600 | 44.000,00 |
| 29 | Βοτάνισμα με τα χέρια | στρ. | 90,00 | 100 | 9.000,00 |
| 30 | Βοτάνισμα με τα χέρια σε πρανή | στρ. | 60,00 | 300 | 18.000,00 |
| 31 | Καταπολέμηση ζιζανίων με ζιζανιοκτόνα | στρ. | 28,00 | 100 | 2.800,00 |
| 32 | Καταπολέμηση ζιζανίων με ζιζανιοκτόνα σε πρανή | στρ. | 56,00 | 60 | 3.360,00 |
| 33 | Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα | στρ. | 40,00 | 500 | 20.000,00 |
| 34 | Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα σε πρανή | στρ. | 80,00 | 30 | 2.400,00 |
| 35 | Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα κατά μήκος των πεζοδρομίων | μέτρα | 1,00 | 20.000 | 20.000,00 |
| 36 | Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργατές | στρ. | 85,00 | 40 | 3.400,00 |
| 37 | Κοπή παραφυάδων δένδρων δενδροστοιχιών ,νησίδων και πάρκων και ψέκασμα τους με ζιζανιοκτόνο | τεμ. | 1,20 | 5.000 | 6.000,00 |
| 38 | Βοτάνισμα λάκκων δένδρων δενδροστοιχιών και ψέκασμα με ζιζανιοκτόνο και προφυτρωτικό. | τεμ. | 1,20 | 7.000 | 8.400,00 |
| 39 | Άρδευση φυτών με βυτίο | τεμ. | 0,06 | 700.000 | 42.000,00 |
| 40 | Καθαρισμός χώρου φυτών | στρ. | 13,00 | 600 | 7.800,00 |
| 41 | Φυτοπροστασία χλοοτάπητα | στρ. | 32,50 | 200 | 6.500,00 |
| 42 | Αραίωμα χλοοτάπητα | στρ. | 17,50 | 60 | 1.050,00 |
| 43 | Κοπή-εκρίζωση ξενικών δένδρων (αείλανθος, κ.λ.π) ύψους κορμού έως 3,0 m | τεμ. | 5,00 | 4.000 | 20.000,00 |
| 44 | Κοπή-εκρίζωση ξενικών δένδρων (αείλανθος, κ.λ.π) ύψους κορμού > 3,0 m | τεμ. | 12,00 | 2.000 | 24.000,00 |
| 45 | Ρείθρα ανοικτού τύπου από έγχυτο σκυρόδεμα | m3 | 94,20 | 50 | 4.710,00 |
| 46 | Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα | μέτρα | 9,60 | 5.000 | 48.000,00 |
| 47 | Αποκατάσταση υφιστάμενης πλακόστρωσης πεζοδρομίων κ.λ.π | m2 | 36,00 | 200 | 7.200,00 |
| 48 | Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη | μέτρα | 5,00 | 1.000 | 5.000,00 |
| | | | | Άθροισμα 1 | 1.086.442,00 |
| | | | | Φ.Π.Α 24% | 260.746,08 |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ 1 | 1.347.188,08 |
| 49 | Ποώδη-πολυετή και ετήσια | τεμ. | 2,00 | 20.000 | 40.000,00 |
| 50 | Δένδρα κατηγορίας Δ4-Δ5 | τεμ. | 35,00 | 500 | 17.500,00 |
| 51 | Δένδρα κατηγορίας Δ6-Δ7 | τεμ. | 100,00 | 500 | 50.000,00 |
| 52 | Θάμνοι κατηγορίας Θ2-Θ3 | τεμ. | 6,00 | 3.000 | 18.000,00 |
| 53 | Θάμνοι κατηγορίας Θ4-Θ5 | τεμ. | 22,00 | 2.000 | 44.000,00 |
| 54 | Θάμνοι κατηγορίας Θ6-Θ7 | τεμ. | 65,00 | 300 | 19.500,00 |
| | | | | Άθροισμα 2 | 189.000,00 |
| | | | | Φ.Π.Α 13% | 24.570,00 |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ 2 | 213.570,00 |
| | | | | ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ | 1.560.758,08 |

Ηράκλειο 23/7/2020

Η συντάκτρια

Φραγκούλη Ερωφίλη
Δασολόγος

Η διευθύντρια

Ι.Καναράκη